Presidência-GP nº 47 de 14 de maio de 2024)  sob a Demanda nº 2025DE00136.

4.6 Da Fonte Orçamentária : A presente despesa deverá ocorrer pela Ação orçamentária 4438 - 

Promoção da Educação e do Conhecimento no Poder Judiciário - FUNDOESMAM   UG : 04902, 

plano interno AOSAACOEDUE ,  no valor  de R$ 5.952,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e 

dois reais), conforme DESPACHO-CFE – 1682025.

4.7 Da descrição da solução como um todo: Conforme item 4.4.

5 FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

5.1 Da modalidade de contratação

5.1.1  A  contratação  se  realizará  através  de  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  com  critério de

[...]

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR ESTIMADO QUANTIDADE

01. A medalha do Mérito Acadêmico da Escola 
Superior  da  Magistratura  do  Maranhão, 
denominada  de  medalha Desembargador 
José  Pires  da  Fonseca,  Conforme 
RESOLUÇÃO 069/2008 e RESOLUÇÃO-
GP nº47, de 23 de maio de 2024.

VALOR UNITÁRIO:

R$198,40 (Cento e 
noventa e oito reais e 
quarenta centavos), 
totalizando

30

Especificações:
Deve ser  confecionada na  cor  dourada de 
alta qualidade, com dupla face, processadas 
em liga metálica de zamac (zinco, alumínio, 
magnésio  e  cobre)  medindo  cinco  (5cm) 
centímetros  de  diâmetro  e  três  (3,mm)

[...]

velcro  e  confecionada  em  gorgurão  de 
cetim.

O estojo Comendador porta medalha deverá 
ser na cor azul marinho, em MDF com as 
seguintes dimensões: LxAxC = 10,5cm x 4 
cm x 15cm.

2. Anexamos a este documento um modelo 
de  arte  criada  para  auxiliar  o  design 
descrito.

R$ 5.952,00 (cinco 
mil, novecentos e 
cinquenta e dois reais)

6.2 Da estimativa de custo

6.2.1  O objeto da presente contratação foi aprovada e autorizada pelo Comitê de Governança de 

Contratações desta Corte Estadual (Ato da Presidência-GP nº 47 de 14 de maio de 2024)  sob a 

Demanda nº 2025DE00136 - Plano de Contratação Anual 2025 – TJMA.